
 

 
Regionalgruppen und deren 
AnsprechpartnerInnen 

 

 
 

 

 

Region Berlin/Brandenburg      PLZ 1… 
wird neu besetzt 
 
Hamburg          PLZ 20… 
wird neu besetzt 
 
Region Nord-West Oldenburg      PLZ 26… 
Lutz Bartels, 26135 Oldenburg 
Tel.: 0441 – 777 05 92, Mail: l.bartels@vpip.de  
 
Region Nord/Hannover       PLZ 30… 
wird neu besetzt 
 
Region Lahn-Dill        PLZ 35… 
Bärbel Hörner, 35094 Lahntal 
Tel.: 06420 – 18 47, Mail: b.hoerner@vpip.de 

 
Region Osthessen/Fulda       PLZ 36… 
Petra Zentgraf, 36100 Petersberg 
Tel.: 0661 – 62 782, Mail: p.zentgraf@vpip.de   
 
Region Rhein-Ruhr        PLZ 53…  
Ulla Lindenthal, 53127 Bonn 
Tel.: 0228 – 28 36 76, Mail: u.lindenthal@vpip.de 

 
Rheinhessen/Rheingau       PLZ 61… 
wird neu besetzt 
 
Rhein/Lahn/Westerwald       PLZ 65… 
wird neu besetzt 
 
Region Rhein/Main       PLZ 635… 
Diana Reitze, 63225 Langen 
Tel.: 0180 – 907 907 02, Mail: d.reitze@vpip.de 
 
Region Saarland        PLZ 66… 
Doris Haupenthal, 66687 Wadern-Noswendel 
Tel.: 06871 – 49 45, Mail: d.haupenthal@vpip.de 
 
Region Nordbaden/Pfalz       PLZ 67… 
Linda Michaelis, 67346 Speyer 
Tel.: 0177 − 7812596, Mail: l.michaelis@vpip.de  
 
Region Nord-Württemberg      PLZ 70… 
Silvia Bürhaus-Knapp, 71384 Weinstadt  
Tel.: 07151 – 90 62 50, Mail: s.buerhaus-knapp@vpip.de 
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Region Baden-Württemberg-Süd     PLZ 88… 
Roja Pelzer, 88090 Immenstaad 
Tel.: 07545 – 14 98, Mail: r.pelzer@vpip.de 
 
Region Unterfranken       PLZ 97… 
Christiane Krämer-Siegmann, 97424 Schweinfurt 
Tel.: 09721 – 9 43 54 86, Mail: c.kraemer-siegmann@vpip.de 
 
Region Oberbayern        PLZ 86… 
Maria Waas, 86922 Eresing   
Tel.: 08193 – 93 76 97, Mail: m.waas@vpip.de 
 
Region Leipzig        PLZ 04… 
wird neu besetzt  
 
Region Ost-Sachsen       PLZ 02… 
wird neu besetzt 
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